
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2014

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.   2/2014,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

__________________________

datum nabytí účinnosti:  8. 4. 2014

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  2/2014,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/032. zasedání konaném dne 18. 3. 2014 na základě
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007,  1/2008,  13/2008,  2/2009,  3/2009,  12/2009,  4/2010,  14/2010,  23/2010,  7/2011,
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013 a 16/2013, se mění a doplňuje takto:

Článek 2

V části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se:

v článku 3
v odst. 6 
- v úvodu slova „majetkoprávních úkonech“ nahrazují slovy „právních jednáních“,
- v písm. c) slova „občanským sdružením“ nahrazují slovem „spolkům“,
- v písm. d) slovo „svazků“ vypouští, 
- v písm. e) slova „pohledávky vyšší“ nahrazují slovy „dluhu vyššího“, 
- v písm. i) slovo „půjčky“ nahrazuje slovem „zápůjčky“ a slovo „sdružení“ nahrazuje slovem

„společnosti“,
- v písm. l) slovo „sdružení“ nahrazuje slovem „společnosti“,

v článku 5
v odst. 2 
- v písm. v)  slova „o uzavření  manželství  snoubenců  25)“  nahrazují  slovy „snoubenců,  že  spolu

vstupují do manželství, 84)“,

v článku 6
v odst. 4 
- slova  „o  uzavření  manželství  snoubenců  25)“  nahrazují  slovy „snoubenců,  že  spolu  vstupují  do

manželství, 84)“,

v článku 11
v odst. 1 
- v písm. g) vypouští slovo „zakládat“, 

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 2 (celkem 11)



v odst. 2 
- v úvodu slova „majetkoprávních úkonech“ nahrazují slovy „právních jednáních“,
- v písm. d) slova „občanským sdružením“ nahrazují slovem „spolkům“,
- v písm. e) slova „ pohledávky vyšší“ nahrazují slovy „dluhu vyššího“,
- v písm. i) slovo „půjčky“ nahrazuje slovem „zápůjčky“,
- v písm. j) slovo „sdružení“ nahrazuje slovem společnosti,
- v písm. k) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „uzavření smlouvy o přijetí úvěru na

opravy,  modernizace  nebo  regenerace  bytových  domů,  na  který  je  možno  čerpat  finanční
podporu  z veřejných  rozpočtů  celostátní  úrovně;  přijetí  úvěru  je  podmíněno  předchozím
souhlasem Zastupitelstva města Brna,“,

- v závěrečném  vymezujícím  textu  v první  větě  slovo  „úkony“  nahrazuje  slovem  „jednání“
a ve druhé větě slova „majetkoprávních úkonech“  nahrazují slovy „právních jednáních“.

v článku 13 
v odst. 17
- v první  větě  slova  „o  uzavření  manželství  snoubenců“  nahrazují  slovy  „snoubenců,  že  spolu

vstupují do manželství.“,
- ve  druhé větě  slova „o uzavření  manželství  snoubenců“  nahrazují  slovy „snoubenců,  že  spolu

vstupují do manželství“ a odkaz 25 nahrazuje odkazem 84,

zařazuje nový odst. 18, který zní: „Starosta může zaznamenat poslední vůli zůstavitele nalézajícího
se na území městské části, u nějž je důvodná obava, že zemře dříve, než by mohl pořídit závěť ve formě
veřejné listiny dle zvláštního právního předpisu. 6a)“, 

dosavadní odstavce 18 a 19 přečíslovávají na odstavce 19 a 20.

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 25 
v odst. 1
- v písm. b) vypouští slova „věcného břemene“ a na konec zařazuje text „služebnosti a reálného

břemene a smlouvy o zřízení práva stavby“,
- v písm. d) slova „Pozemkového fondu“ nahrazují slovy „Státního pozemkového úřadu“,
- v písm. i) za slova „nájmů“ zařazuje závorka se slovem „pachtovného“,

v článku 27 
v odst. 1
- v písm. j) vypouští slova „ve smyslu zvláštních předpisů“,

v písm. m) za slova „smlouvy o sdružení“ zařazují slova „za účelem založení společnosti 61)“,

v článku 28 
v odst. 2
- vypouští  písm. a),
- dosavadní písm. b) přečíslovává na písm. a),

v článku 33 
v odst. 2
- v písm. a) za slova „s rozšířenou působností“ zařazuje odkaz 121),

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 3 (celkem 11)



- v písm. b) na konec zařazuje odkaz 65),
- v písm. c) na konec zařazuje odkaz 122),

v článku 34 
v odst. 2
- v písm. a) na konec zařazuje odkaz 124),
- v písm. b) na konec zařazuje odkaz 127),
- v písm. c) na konec zařazuje odkaz 65),
- v písm. d) na konec zařazuje odkaz 128),

v článku 35 
v odst. 2
- v písm. a) vypouští text „veterinární a rostlinolékařské péče, která dle zákonů přísluší obecním

úřadům  obcí  s rozšířenou  působností  a  pověřeným  obecním  úřadům,“  a  za  slovo  „fondu“
zařazuje odkaz 139),

- zařazuje  nové  písm.  b),  které  zní:  „na  úseku  veterinární  péče  vydává  na  návrh  krajské
veterinární správy nařízení obce 115)“,

- dosavadní písm. b) přečíslovává na písm. c),

v článku 36 
v odst. 2
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:

„a)  vykonávají v 1. stupni státní správu na úseku: 
- veterinární péče, která přísluší obecním úřadům 118), 
- rostlinolékařské  péče,  která  přísluší  obecním  úřadům  a  obecním  úřadům  obcí

s rozšířenou působností, včetně přestupků a správních deliktů 140), 
- zemědělství  podle  zákona  o  zemědělství,  která  přísluší  obecním  úřadům  obcí  s

rozšířenou působností, včetně správních deliktů 143), 
       b) projednávají v 1. stupni správního řízení přestupky na úseku zemědělství 73), 
       c) provádějí zemědělské soupisy 37), 

v článku 41 
v odst. 1
- v písm.  l)  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „vede  agendu  nalezených  movitých

věcí“,

v článku 42 
v odst. 2
- vypouští  písm. p)
- dosavadní písmena q) a r) přečíslovávají na písmena p) a q),

v článku 55 
v odst. 1
- v písm. e) vypouští odkaz 103),

v odst. 2
- v písm. e)

- v deváté odrážce vypouští slovo „nebo“ a na konec doplňuje text „a pěstounskou péči
na přechodnou dobu“,

- za desátou odrážku vkládají 2 nové odrážky, které zní:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 4 (celkem 11)



      „ - vykonává funkci poručníka v řízeních o osvojení dítěte, 105)“
      „ - vykonává dohled nad osvojením, 105)“,
- v dosavadní dvanácté odrážce za slova “pěstounské péče“ zařazují  slova „pěstounské

péče na přechodnou dobu,“,
- v dosavadní třinácté odrážce vypouští slovo „nebo“ a za slovo „pěstouny“ zařazují slova

„nebo pěstouny na  přechodnou dobu“,
- v dosavadní čtrnácté odrážce vypouští slovo „nebo“ a za slovo „pěstouny“ zařazují slova

„nebo pěstouny na přechodnou dobu“,
- vypouští dosavadní patnáctá a šestnáctá odrážka, 
- v dosavadní sedmnácté odrážce za slova „pěstounské péče“ zařazují slova „a pěstounské

péče na přechodnou dobu“,
- za dosavadní sedmnáctou odrážku vkládá nová odrážka, která zní:

„- sleduje naplňování dohod o výkonu pěstounské péče a dohod o výkonu pěstounské péče
na přechodnou dobu, 104)“,

- v dosavadní  dvacáté  druhé  odrážce  za  slovy  „pěstounské  péče“  vypouští  středník  a
zařazují slova „a pěstounské péče na přechodnou dobu“,

- v  písm.  i)  slova  „zbavených  způsobilosti  k  právním  úkonům  nebo  v  této  způsobilosti
omezených“ nahrazují slovy „s omezenou svéprávností“,

v článku 56 
v odst. 2
- v písm. b) 

- v první odrážce na konci zařazují slova „a vedou evidenci těchto dětí“,
- ve druhé odrážce na konci zařazují slova „a ruší je, 104)“,
- ve třetí odrážce dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „podávají návrhy na opatření

na ochranu dětí, 104)“,
- ve  čtvrté  odrážce  za  slova  „povinnosti  rodičům“  zařazují  slova  „a  jiným  osobám

odpovědným za výchovu dítěte“ a na konci doplňují slova „a ruší ji“,
- za pátou odrážku vkládá nová odrážka, která zní:

 „ - podávají vyjádření pro potřeby určení zařízení pro výkon ústavní výchovy, do kterého
má  být  dítě  umístěno,  jestliže  soud  rozhoduje  o  nařízení  ústavní  výchovy  dítěte  nebo
o přemístění dítěte do jiného zařízení pro výkon ústavní výchovy, 104)“,

- v dosavadní šesté odrážce stávající text vypouští a nahrazuje textem „vykonávají funkci
opatrovníka  a  poručníka  dětí  s  výjimkou  agendy  náhradní  rodinné  péče;   mohou  být
ustanoveny opatrovníkem i v případě zastupování dítěte ve vztahu k cizině, 104)“,

- v dosavadní  sedmé  odrážce  stávající  text  vypouští  a  nahrazuje  textem  “vykonávají
poručenství jako veřejný poručník do doby, kdy soud jmenuje dítěti poručníka nebo dokud
se poručník neujme funkce, 104)“,

- v dosavadní osmé odrážce za slova „přiměřené péče zařazuje text „nebo je-li jejich život,
normální vývoj nebo jiný důležitý zájem vážně ohrožen nebo narušen“,

- za dosavadní osmou odrážku vkládá nová odrážka, která zní:
      „- podávají jménem dítěte soudu návrh na vydání předběžného opatření na uložení opatření
k ochraně dítěte před domácím násilím, jestliže je dítě vystaveno tělesnému nebo        duševnímu
násilí  ze strany rodiče nebo jiné osoby, která žije s dítětem ve společné       domácnosti, 108)“,
- v písm. g) slova „zbavených a omezených ve způsobilosti k právním úkonům“ nahrazují slovy

„s omezenou svéprávností“.

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 5 (celkem 11)



v článku 63 
v odst. 2
- v písm. g) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „vykonává dozor a ukládá sankce za

porušení povinností na úseku ochrany spotřebitele a v dalších oblastech v rozsahu stanoveném
zvláštními právními předpisy 116)“. 

Článek 4

V části IV – hospodaření města a městských částí – se:

v článku 75
v odst. 4
- v písm. a) v první větě v první závorce za slovo „výpůjčce“ zařazují slova „smlouvy o pachtu“ a

ve druhé a třetí závorce za slovo „výpůjčky“ zařazuje slovo „pachtu“,
- v písm. a) v první větě za slovo „navenek“ zařazuje slovo „převážně“, 
- v písm.  c)  v první  závorce  za  slovo  „vypůjčených“  zařazuje  slovo  „propachtovaných“  a  ve

druhé závorce za slovo „výpůjčky“ zařazuje slovo „pachtu“.

v článku 76
v odst. 11
- v písm.  a)  slova  „dani  z převodu  nemovitostí“  nahrazují  slovy  „dani  z převodu  nemovitých

věcí“,
- v písm.  b)  slova  „dani  z převodu nemovitostí“  nahrazují  slovy „dani  z převodu nemovitých

věcí“,

Článek 5

V odkazech – se:
- v  odkazu  č.  6a  dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem:  „§  1543  zák.  č.  89/2012  Sb.,

občanský zákoník“,
- v  odkazu  č. 10  text  první  odrážky  vypouští  a  nahrazuje  textem  „zák. č. 90/2012  Sb.,

o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích)“,
- v odkazu č. 25 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 37 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 13 zák. č. 89/1995 Sb., o státní

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů“,
- v odkazu č. 58 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „§ 1166 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník“,
- v odkazu č. 59 dosavadní text doplňuje textem „a § 1175 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník“,
- v odkazu č. 61 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „§ 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník“,
- v odkazu č. 65  dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem:  „§  15  zák.  č.  183/2006  Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů“,
- v odkazu č. 69 vypouští slova „§ 9“,
- v  odkazu  č. 73  dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem: „§ 35  odst. 1  písm.  a)  až  e)

zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů“,
- v odkazu č. 79 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 1051 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník“,
- v odkazu č. 87 text  první  odrážky vypouští  a  nahrazuje  textem „§ 465 zák. č.  89/2012 Sb.,

občanský zákoník“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 6 (celkem 11)



- v odkazu č. 88 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 103 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 105 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „zák. č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník“,
- v odkazu č. 108 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních

řízeních soudních“,
- v odkazu č. 115 dosavadní text vypouští a nahrazuje  textem: „§ 46 písm. b) zák. č. 166/1999

Sb., o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů“,
- v odkazu č. 118 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „46 písm. a) zák. č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči, ve znění pozdějších předpisů“,
- v odkazu č.  121 dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem:  „§ 106 zák.  č.  254/2001 Sb.,

o vodách, ve znění pozdějších předpisů, § 27 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích),  ve
znění pozdějších předpisů“,

- v  odkazu  č.  122  dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem:  „§  79  zák.  č.  254/2001 Sb.,
o vodách, ve znění pozdějších předpisů“,

- v odkazu č.  124 dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem:  „§ 105 zák.  č.  254/2001 Sb.,
o vodách, ve znění pozdějších předpisů“,

- v odkazu č. 127 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8
odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15 a § 17 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších
předpisů“,

- v  odkazu  č.  128  dosavadní  text  vypouští a  nahrazuje  textem:  „§  78  zák.  č.  254/2001  Sb.,
o vodách, ve znění pozdějších předpisů“,

- v odkazu č. 139 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:  „§ 14 a § 15 zák. č. 334/1992 Sb.,
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů“,

- v  odkazu  č.  140  dosavadní  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „§  73  odst.  1,  2,  a  3  zák.
č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů“,

- v odkazu č. 143 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „§ 2e až § 2h, §5b odst. 5 písm. a)
zák. č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů“,

- v odkazu č. 144 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 145 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „odkaz vypuštěn“.

Článek 6

V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb – se:

- v odstavci „Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Útěchov na úseku:“

 v bodě 1. Bydlení vypouští 3. odrážka,

 v bodě 2. Lesní hospodářství a myslivost:
- název „Lesního hospodářství a myslivosti“  nahrazuje názvem „Lesního hospodářství,

myslivosti a rybářství“,
- ve druhé odrážce slova „1, 2, 3 a 4“ nahrazují slovy „1-4“,
- mezi druhou a třetí odrážku vkládá nová odrážka, která zní: „§ 13 odst. 8, § 20 odst. 2 a

§ 30 odst. 1-8 zák. č.  99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“,

 v bodě 3. Sociální péče:
________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 7 (celkem 11)



- v první odrážce vypouští slova „§ 19 odst. 5“ a „§ 42b“ a slovo „29“ nahrazuje slovem
„28“ a slovo „36“ nahrazuje slovem „35“,

- ve třetí odrážce vypouští stávající text a nahrazuje textem „§ 465 zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník“.

 v bodě 9. Vodního hospodářství:
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:
- „§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, § 17 odst. 1

písm.  c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů.“,

„Městskou část Brno-Jehnice na úseku:“

 v bodě 1. Bydlení vypouští 3. odrážka,

 v bodě 2. Sociální péče:
- v první odrážce vypouští slova „§ 19 odst. 5“ a slova „§ 42b“, slovo „29“ nahrazuje

slovem „28“ a slovo „36“ nahrazuje slovem „35“,
- ve třetí odrážce vypouští stávající text a nahrazuje textem „§ 465 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník.“,

 v bodě 6. Zemědělství, ochrana zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské
péče:
- ve druhé odrážce za slova „§ 70“ vkládají slova „odst. 2“ a slova „1, 2, 3“ nahrazují

slovy „1-3“,
- ve čtvrté odrážce slova „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g“ nahrazují slovy „§ 2e - § 2h“ a vypouští

slova „ve znění zák. č. 85/2004 Sb.,“

 v bodě 7. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- ve druhé odrážce slova „1, 2, 3 a 4“ nahrazují slovy „1-4“,
- ve třetí odrážce na začátek zařazují slova „§ 13 odst. 8“ a za slova „§ 20 odst. 2“ zařazují

slova „a § 30 odst. 1-8“,

 v bodě 11. Vodního hospodářství:
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:
- "§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, § 17 odst. 1

písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů,
-  § 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů,

- v odstavci „Městská část Brno-sever vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Maloměřice a Obřany na úseku:“

 v bodě 2. Bydlení vypouští 3. odrážka,

- v odstavci „Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Chrlice na úseku:“

 v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- před stávající odrážku zařazují 3 nové odrážky, které zní:
- „§ 53 odst. 1-3 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů,
- § 63 odst. 1-4 zák. č.  449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů,
- § 30 odst. 1-8 zák. č.  99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“,

„Městskou část Brno-Tuřany na úseku:“

 v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- před stávající odrážku zařazují 3 nové odrážky, které zní:
- „§ 53 odst. 1-3 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 8 (celkem 11)



- § 63 odst. 1-4 zák. č.  449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů,
- § 30 odst. 1-8 zák. č.  99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“,

„Městskou část Brno-Slatina na úseku:“

 v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- před stávající odrážku zařazují 3 nové odrážky, které zní:
- „§ 53 odst. 1-3 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů,
- § 63 odst. 1-4 zák. č.  449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů,
- § 30 odst. 1-8 zák. č.  99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů“,

- v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Žebětín na úseku:“

 v bodě 2. Vodního hospodářství:
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:
- „§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, § 17 odst. 1

písm. c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů“,

 v bodě 3. Zemědělství, ochrana zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské
péče:
- ve druhé odrážce za slova „§ 70“ vkládají slova „odst. 2“ a slova „1, 2, 3“ nahrazují

slovy „1-3“,
- ve čtvrté odrážce slova „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g“ nahrazují slovy „§ 2e - § 2h“ a vypouští

slova „ve znění zák. č. 85/2004 Sb.,“

 v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- ve druhé odrážce text „1, 2, 3 a 4“ nahrazuje slovy „1-4“,
- ve třetí odrážce na začátek zařazují slova „§ 13 odst. 8“ a za slova „§ 20 odst. 2“ zařazují

slova „a § 30 odst. 1-8“,

„Městskou část Brno-Kníničky na úseku:“

 v bodě 2. Vodního hospodářství:
- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:
- „§ 8 odst. 1 písm. a) bod 1 a 5, § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 a 5, § 15, § 17 odst. 1

písm.  c), § 78 a § 105 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů, 
- § 15 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů.“,

 v bodě 3. Zemědělství, ochrana zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské
péče:
- vypouštějí písm. a) až d),
- ve druhé odrážce za slova „§ 70“ vkládají slova „odst. 2“ a slova „1, 2, 3“ nahrazují

slovy „1-3“,
- ve čtvrté odrážce slova „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g“ nahrazují slovy „§ 2e - § 2h“ a vypouští

slova „ve znění zák. č. 85/2004 Sb.,“

 v bodě 4. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- vypouštějí písm. a) a b),
- ve druhé odrážce slova „1, 2, 3 a 4“ nahrazují slovy „1-4“,
- ve třetí odrážce na začátek zařazují slova „§ 13 odst. 8“ a za slova „§ 20 odst. 2“ zařazují

slova „a § 30 odst. 1-8“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 9 (celkem 11)



 v bodě 8. Bydlení vypouští 3. odrážka,

- v odstavci „Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:“

 v bodě 1. Zemědělství, ochrana zemědělského půdního fondu, veterinární a rostlinolékařské
péče:
- ve druhé odrážce za slova „§ 70“ vkládají slova „odst. 2“ a slova „1, 2, 3“ nahrazují

slovy „1-3“,
- ve čtvrté odrážce slova „§ 2e, § 2f odst. 2, § 2g“ nahrazují slovy „§ 2e - § 2h“ a vypouští

slova „ve znění zák. č. 85/2004 Sb.,“,

 v bodě 2. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství:
- ve druhé odrážce slova „1, 2, 3 a 4“ nahrazují slovy „1-4“,
- ve třetí odrážce na začátek zařazují slova „§ 13 odst. 8“ a za slova „§ 20 odst. 2“ zařazují

slova „a § 30 odst. 1-8“,

 v bodě 7. Sociální péče:
- v první odrážce vypouští slova „§ 19 odst. 5“ a „§ 42b“  a slovo „29“ nahrazuje slovem

„28“ a slovo „36“ nahrazuje slovem „35“,
- ve třetí odrážce vypouští stávající text a nahrazuje textem „§ 465 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník.“,

„Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:“

 v bodě 1. Bydlení vypouští 3. odrážka,

 vypouští  bod  2.  Zemědělství,  ochrana  zemědělského  půdního  fondu,  veterinární
a rostlinolékařské péče,

 vypouští bod 3. Lesního hospodářství, myslivosti a rybářství,

 v dosavadním bodě 4. Sociální péče:
- v první odrážce vypouští slova „§ 19 odst. 5“ a „§ 42b“ a slovo „29“ nahrazuje slovem

„28“ a slovo „36“ nahrazuje slovem „35“,
- ve třetí odrážce vypouští stávající text a nahrazuje textem „§ 465 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník“,

 vypouští bod 6. Životního prostředí,

 vypouští bod 7. Dopravy a silničního hospodářství,

 dosavadní body 4., 5. a 8. přečíslovávají na body 2., 3. a  4.,

- v odstavci „Městská část Brno-Žebětín vykonává státní správu pro:
Městskou část Brno-Kníničky na úseku:“

 v bodě 1. Sociální péče:
- v první odrážce vypouští slova „§ 19 odst. 5“ a „§ 42b“ a slovo „29“ nahrazuje slovem

„28“ a slovo „36“ nahrazuje slovem „35“,
- ve třetí odrážce vypouští stávající text a nahrazuje textem „§ 465 zák. č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník“.

Článek 7
V příloze č. 5 – Pravidla pro svěřování majetku města městským částem – se:

v článku 1
v odst. 3 
- nahrazuje dosavadní text „tj. pozemky a stavby spojené se zemí pevným základem dle § 119 

odst. 2 zák. č. 40/1964 Sb., občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů“  textem

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 10 (celkem 11)



„tj. pozemky  včetně  případných  staveb  jako  jejich  součástí  ve  smyslu  zák. č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník“,

v článku 3
v odst. 1 a v odst. 2 
- nahrazuje dosavadní text „dle § 2 odst. 47 písm. f) zák. č. 344/1992 Sb., o Katastru nemovitostí,

ve znění pozdějších předpisů“ textem „dle  § 14, § 20, § 22   a § 31  zák. č. 256/2013 Sb.,
o katastru nemovitostí (katastrální zákon)“,

v příloze II
- v úvodní  větě  nahrazuje  dosavadní  text  „dle  §  36  odst.  5  písm.  a)  vyhl. č. 190/1996  Sb.,

o zápisech  do  Katastru  nemovitostí,  ve  znění  pozdějších  předpisů“  textem  „dle  §  3
zák. č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon)“.

Článek 8
V příloze č. 6 – Kontrolní řád – se:

v článku 2
v odst. 1 

- v písm.  a)  nahrazuje  dosavadní  text  „po  dohodě  se  statutárním  zástupcem  kontrolovaného
subjektu,  nebo  jím  pověřenou  osobou“  textem  „po  dohodě  se  statutárním  orgánem  nebo
oprávněným zástupcem kontrolovaného subjektu.“.

Článek 9

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
                                               1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 8. 4. 2014

Strana 11 (celkem 11)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2014,
	Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
	Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

